Договор уступки права

	г. Кемерово
	«____»_____________ 20__ г.

ООО «ПиллонИнвест» (ОГРН 1154205017933, ИНН 4205319042, КПП 420501001, адрес местонахождения: 650070, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, ГОРОД КЕМЕРОВО, УЛИЦА ТУХАЧЕВСКОГО, ДОМ 47, ПОМЕЩЕНИЕ 257), в лице конкурсного управляющего Пинскера Эдуарда Олеговича, действующего на основание определения Арбитражного суда Кемеровской области по делу №А27-26888/2019 от 23.12.2020 (рез. часть), именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
______________________, в лице ________, действующий (ая) на основание ______, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», совместно в дальнейшим именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Цедент уступает, Цессионарий, принимает в полном объеме следующие права требования (дебиторскую задолженность):

	№ Лота
	наименование
	Цена. Руб.

Дебиторская задолженность (права требования) передаются по итогам проведения торгов № _____на электронной торговой площадке (ЭТП) Российский аукционный дом, в соответствии с абз. 2 п. 16 ст. 110 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. [bookmark: _GoBack]Цессионарий обязуется уплатить цену дебиторской задолженности (прав требований) в соответствии с п. 1.1. Договора в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет Цедента, указанный в настоящем договоре.
2.1. Сумма задатка в размере __________ рублей, перечисленная на счет, указанный организатором торгов в сообщении о проведении торгов, на дату составления протокола об определении участников торгов засчитывается счет цены выкупа дебиторской задолженности (прав требования).
2.2. С учетом ранее внесенного задатка к перечислению следует сумма в размере _____ рублей.
2.3. В случае не внесения Цессионарием платы Цеденту за уступку права требования (дебиторской задолженности) в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора, Цедент имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Цессионарию не возвращается. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

3. Права требования (дебиторская задолженность), указанная в п. 1. Настоящего Договора переходит от Цедента к Цессионарию после полной оплаты. Цессионарий считается исполнившим обязанность по оплате прав требований (дебиторской задолженности) надлежащим образом после поступления денежных средств на счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.

4. Переход права требования от Цедента к Цессионарию является основанием для замены кредитора в порядке процессуального правопреемства, в соответствии со ст. 48 АПК РФ, ст. ст. 382, 384 ГК РФ.

5. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9. Цессионарий обязуется в 10-дневный срок после перехода права требования уведомить Должника о переуступке права требования, а также обратиться в арбитражный суд с заявлением о процессуальной замене.

10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

11. Подписи и реквизиты Сторон
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ПиллонИнвест»
650070, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, Г. КЕМЕРОВО, УЛ. ТУХАЧЕВСКОГО, Д. 47, ПОМ. 257
ОГРН 1154205017933, ИНН 4205319042, КПП 420501001
Счет № 40702810626000008676;
В Кемеровском отделении № 8615 ПАО СБЕРБАНК;
БИК 043207612;
Кор счет № 30101810200000000612

Конкурсный управляющий

___________________/Э.О. Пинскер/

2